广西培贤国际职业学院学生顶岗实习管理协议
甲方：广西培贤国际职业学院                 学院
乙方：                                （顶岗实习班级或学生）
顶岗实习是深化工学结合人才培养模式的重要途径，是提高人才培养质量，增强学生实践能力，提升学生个人综合素质的有效手段。为保证学生顶岗实习工作安全、有序、顺利开展，经双方协商签订如下协议：
甲方责任与义务
1、加强顶岗实习学生的政治思想品德教育，努力提高学生综合素质。
2、负责为学生联系和落实顶岗实习单位，与实习单位签订顶岗实习协议。
3、选派学生顶岗实习指导教师，协助实习单位对顶岗实习学生进行指导和管理。
4、动员督促顶岗实习学生购买人身意外伤害保险和学生实习责任保险，做好顶岗实习期间人身意外伤害保险和学生实习责任保险的投保工作，加强顶岗实习学生的管理，关心学生的身心健康。
5、顶岗实习的学生在顶岗实习期间遇到困难、问题或对顶岗实习单位不满意的，甲方有责任帮助学生解决问题，协调和处理学生与实习单位的关系。
6、做好顶岗实习学生的宣传、组织、报名工作；做好顶岗实习学生的资格审查；为实实习单位提供所需学生的有关资料。
7、对顶岗实习学生进行岗前教育，教育学生应遵守企业各项规章制度和国家的各项法律法规，服从实习单位的教育及管理，保守企业商业秘密。
一、乙方责任与义务
1、顶岗实习期间，乙方接受甲方和实习单位的双重管理。
2、乙方要服从顶岗实习指导教师的指挥，不经指导教师准许不得擅自行动。
3、实习期间乙方要严格遵守顶岗实习单位的各项规章制度、操作规程和学院顶岗实习纪律。乙方因违反顶岗实习纪律和安全操作规程造成自身伤害由乙方本人负责，造成他人或企业经济损失，由乙方本人和家长承担经济和法律责任。
4、乙方要爱护实习单位公物，维护实习单位利益，因个人原因造成实习单位经济和利益损失的，由乙方按照实习单位有关规定进行赔偿。
5、乙方严重违反实习单位有关规定和学院顶岗实习纪律，实习单位和学院有权终止其顶岗实习，并按有关规定进行处理，学院将不再为其提供顶岗实习岗位。
6、实习期间积极投保人身意外伤害保险。
7、在实习期间如果实习单位安排的工作内容违反国家法律规定，乙方有权在向实习单位报告后可以提前解除在实习单位的实习。
8、乙方在顶岗实习期发生伤残事故，甲方有责任联合实习单位进行及时救治。由于实习单位原因造成伤害的，甲方不予补偿，有争议的按国家有关规定执行；由于本人原因造成伤害，责任自负。
9、顶岗实习期间按时完成顶岗实习任务，认真填写《广西培贤国际职业学院学生顶岗实习手册》，实习结束，按时返校。
二、本协议一式两份，甲乙双方各执一份。本协议自签订之日起生效，顶岗实习结束协议自动失效。
甲方（盖章）：                            乙方（签字）：
年   月   日                               年   月   日